MOÇÃO Nº 218/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a visita das Irmãs Passionistas às instituições educacionais do município

representou significativa contribuição espiritual e moral para a comunidade escolar, levando a

palavra de Deus e o chamado à vocação cristã;

Considerando que a missão, realizada com o apoio da Paróquia de São João Batista de

Bebedouro, demonstra o importante trabalho de evangelização desenvolvido pela Igreja Católica

em nossa cidade;

Considerando que as religiosas souberam aproveitar a oportunidade para convidar a comunidade

para a celebração do Jubileu de Consagração Religiosa das Irmãs Virgínia Quartarolli e Maria

Therezinha Viganô, realizado no dia 23 de agosto de 2025, na Capela Santa Terezinha;

Considerando que a celebração do jubileu de consagração religiosa representa marco significativo

na vida das religiosas, simbolizando dedicação, fé e compromisso com os valores cristãos e o

serviço à comunidade;

Considerando que a presença das Irmãs Passionistas em Bebedouro enriquece o cenário espiritual

e cultural de nosso município, fortalecendo os valores éticos e morais que fundamentam nossa

sociedade;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da

presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES a

Congregação das Irmãs Passionistas, na pessoa das Irmãs Astarute e Keles, pela missão

evangelizadora realizada nas instituições educacionais de Bebedouro, e pela celebração do Jubileu

de Consagração Religiosa das Irmãs Virgínia Quartarolli e Maria Therezinha Viganô.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
24

67
/2

02
5

-
27

/0
8/

20
25

 -
 1

2:
07

 -
 7

8M
8-

4H
0C

-1
V

84
-R

2R
0

Diante do exposto, é justo e necessário reconhecer publicamente a relevante atuação da

Congregação das Irmãs Passionistas em nossa comunidade, destacando seu trabalho evangelizador e

sua contribuição para a formação espiritual de nossos cidadãos.

Pelo exposto, parabenizo à CONGREGAÇÃO DAS IRMÃS PASSIONISTAS, na pessoa das

Irmãs Astarute e Keles, e em especial às Irmãs Virgínia Quartarolli e Maria Therezinha Viganô por

seu jubileu de consagração religiosa, reafirmando nosso apreço pelo trabalho evangelizador

desenvolvido em nosso município.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 27 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
24

67
/2

02
5

-
27

/0
8/

20
25

 -
 1

2:
07

 -
 7

8M
8-

4H
0C

-1
V

84
-R

2R
0

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 27 de agosto de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=78M84H0C1V84R2R0, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 78M8-4H0C-1V84-R2R0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
24

67
/2

02
5

-
27

/0
8/

20
25

 -
 1

2:
07

 -
 7

8M
8-

4H
0C

-1
V

84
-R

2R
0

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=78M84H0C1V84R2R0
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 78M84H0C1V84R2R0
		2025-08-27T12:08:02-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura